
  SKUPNA OZNANILA 

• Spoved za veroučence bo prihajajoči teden v 
okviru verouka, za prve tri razrede  verouk reden.  

• Sprememba urnika verouka: 7. razred bo 
imel srečanja v petek ob 15.00. 

• Ob pripravi na Stično mladih, ki bo 21.9., vabim 
mlade in zadnja dva razreda OŠ k vpisu. Vpišete 
se v zakristiji ali na srečanju, ki bo v soboto 14.9. 
ob 20.00 v župnišču. Prijave zbiram do 15.9. Mladi 
toplo vabljeni. 

• Za mlade, ki so se vpisali na Poljsko (24 
prijavljenih) je rezervirana letalska karta in 
prenočišče. Odhod v Krakow je 25.10. pozno 
ponoči iz Treviza z avionom, povratek 30.10. okoli 
poldneva. Veselimo se druženja. Več informaciji 
boste prijavljeni prejeli po emailu. 

• PRIPRAVA NA KRST se začne v Dornberku v 
četrtek, 12.9. ob 17:30. Na pripravo na krst se 
prijavite v župnišču. 

• 22.9. se začenja priprava na poroko v Novi 
Gorici-Kristus Odrešenik. Prijavite se na 
051323165. 

• V oktobru bomo predvidoma začele skupno 
druženje s petjem. Vse zainteresirane mamice me 
lahko kontaktirate na telefonsko številko:                   
051-232-089 - Eva. Za točen dan in uro vaj se 
bomo dogovorile sproti. Veselim se skupnega 
druženja ob petju, pogovorih in sladkanju! Eva. 
   
 

Dan Godovi Mašni namen Srečanja 

9. pon  
† Stanko Baša 
† Ani Jelen, družina Božič, Zalo Breg 

 

10. tor  Ni maše  

11. sre  †† družino Šinigoj in Kovačič, Prešernova 18  

12. čet  † Frančiška Cotič, 8. dan  

13. pet Sv. Janez Zlatousti † Jožef Kavčič, Vodnikova 31  

14. sob POVIŠANJE SV. KRIŽA † Alojz in Danilo Skomina, Draga 20  

15. ned 
24. NEDELJA  
MED LETOM 

        Zalošče 8.15 – †† starši Baša in sestra Terezija, Zalošče 34b 
Dornberk 17.00 – Živi pokojni iz župnij Dornberk, Prvačina       
 Prvačina 10.45 – †† Mario Janžič in Matej Zorn, Prvačina 134 

 

 

ŽUPNIJA DORNBERK  

• PRAZNIK MARIJINEGA IMENA bomo 
praznovali v nedeljo 15.9. ob 17.00 z mašo in s 
procesijo. Pri procesiji sodelujeta Draga in Brdo. 

• V soboto, 5.10. bomo odšli na celodnevno 
romanje po Koroški. Prijave zbiramo v zakristiji ali 
pisarni do 22.9. Dodajam tudi možnost zbiranja 
prijav na SMS 040261355. S prijavo tudi 
poravnamo stroške, pri prijavi prek SMS pa 
poravnate ob odhodu. Vabljeni!  

• Otroški pevski zbor bo z vajami začel v oktobru, 
točen termin še sporočimo. Lepo vabljeni otroci 
vseh starosti. Letos bodo z vami kar tri izkušene 
zborovodkinje.  

• V ponedeljek so uradne ure od 14.00 do 15.30. 
 

ŽUPNIJA PRVAČINA  

• Včeraj smo poromali v Istro in obiskali stolnico 
v Kopru in Krkavče. Hvala sodelavkam Karitas za 
pripravo lepega druženja in organizacijo. 
Bohlonaj.  

• Karitas-vabilo: sodelavke Karitas bomo 
nadaljevale z molitvijo rožnega venca. Pričnemo 
to sredo, 4.septembra. Lepo vabljeni.  

SREČANJA ZA MLADE 
V letošnjem letu se pripravljajo Večeri za mlade 
dekanij na Goriškem in Vipavskem. Dogodki bodo 
enkrat mesečno in vedno v drugi župniji. 
Povabljeni ste vsi mladi, ki si želite spoznati razne 
goste - pričevalce vere v sodobnem svetu, se 
povezovati z mladimi drugih župnij in biti 
povezani. Dogodki so odprti in prosto dostopni. 
Vstopnine ni. Organizatorji se bodo potrudili, da 
bodo srečanja čimbolj poučna in privlačna. Prvo 
srečanje bo v Dornberku v soboto 28.9. ob 19.30. 
na prvem srečanju si bomo ogledali kratek film 
(presenečenje) in se potem na kratko pogovorili o 
filmu. Pogovor bo vodil Andraž Arko, frančiškan, 
ki rad gleda filme ... Vabljeni! 
Prav tako bodo v naši župniji organizirana 
mladinska srečanja, ki bodo pravočasno 
oznanjena. Praviloma dve na mesec. 
ŽUPNIJSKO ROMANJE NA KOROŠKO z 
agencijo Trud, 5.10., povzetek 
Odhod iz Dornberka v jutranjih urah. Vožnja do 
Krke, kjer je kneginja Ema Pilštajnska - edina 
slovenska svetnica sv. Hema - leta 1043 zgradila 
samostan in cerkev ter tako omogočila nastanek 
kasnejše krške škofije. Ogled znamenite 
romanske katedrale (1140-1200). Ogledali si 
bomo tudi romansko kripto z grobom sv. Heme 
(umrla 1045). Maša. Po kosilu nadaljevanje 
vožnje do Gospe Svete (Maria Saal), kamor se 
stekajo reke romarjev že 1300 let. Velja za 
najstarejšo slovensko božjo pot. Za konec dneva 
se bomo ustavili še ob Vrbskem jezeru. 
CENA: 59 evrov 
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približevati Dunaju. Vse je kazalo, da bo 
takratno cesarsko mesto zavzeto. Če bi se 
takrat to zgodilo, bi velik del Evrope prišel pod 
Turke in zgodovina bi se pisala drugače. 
Znano je, kako se je turški vojskovodja pred 
bitko celo bahal, kako bo cerkev svetega Petra 
v Rimu, sedež katolištva, spremenil v 
konjušnico. 
K sreči se to ni uresničilo. Papež Inocenc XI. 
je doumel, da tokrat ne gre zgolj za vojno dveh 
narodov, temveč za pravi duhovni boj. Turška 
vojska je bila namreč precej močnejša, tako 
številčno kot tudi z orožjem in vojaško opremo, 
možnosti za zmago so bile minimalne. Papež 
se je posluževal drugačnega »orožja«. 
 

MISLI IN NASVETI SVETNIKOV 
 
 

Leta 1683 je turška vojska z vso silo prodrla na 
naše ozemlje in se začela nevarno približevati 
Dunaju. Vse je kazalo, da bo takratno cesarsko 
mesto zavzeto. Če bi se takrat to zgodilo, bi velik 
del Evrope prišel pod Turke in zgodovina bi se 
pisala drugače. Znano je, kako se je turški 
vojskovodja pred bitko celo bahal, kako bo cerkev 
svetega Petra v Rimu, sedež katolištva, 
spremenil v konjušnico. 
 
K sreči se to ni uresničilo. Papež Inocenc XI. je 
doumel, da tokrat ne gre zgolj za vojno dveh 
narodov, temveč za pravi duhovni boj. Turška 
vojska je bila namreč precej močnejša, tako 
številčno kot tudi z orožjem in vojaško opremo, 
možnosti za zmago so bile minimalne. Papež se 
je posluževal drugačnega »orožja«. 

 
Na sliki: Papež Inocenc XI. 

 

Predstavljajmo si za trenutek otroka v stiski, kako 
vedno najprej na pomoč pokliče mamo. Tako je 
tudi papež Inocenc XI. v grozi vojne vztrajno 
klical ime Marijino. Goreče je spodbujal verno 
ljudstvo, naj z molitvijo rožnega venca pri nebeški 
materi izprosijo zmago. Tudi vojaki so pred bitko 
enoglasno vzklikali ime Marijino in ga imeli 
napisanega celo na praporih.                                       

                                                                  >>> 
 

 
Turška vojska je bila tako, po čudežu, dokončno 
premagana. Od takrat naprej Turki niso več 
odločilno ogrožali Evrope. Papež je v zahvalo 
Mariji takrat uvedel praznik Marijinega imena, ki 
ga še danes obhajamo prav na dan zmage, 12. 
septembra. 
 
Kako pomembna je bila ta zmaga za naše 
prednike iz Dornberka se kaže tudi v tem, da je 
še danes ta dan drugi največji župnijski praznik, 
takoj za praznikom sv. Danijela. Praznujemo ga s 
procesijo z Marijinim kipom ali njeno podobo. 
Razlago pomena praznika je nekoč podal tudi 
slovenski duhovnik Ušeničnik: »Podobo Matere 
Božje krasimo s cvetjem in prižigamo lučko pred 
njo, ki nam jo podoba predstavlja. Prav zato 
častimo tudi njeno ime: izgovarjamo ga s 
spoštovanjem, kličemo ga z zaupanjem, slavimo 
ga v pesmih, ker nas to ime, kakor podoba, 
spominja na našo Mater in Kraljico.« 
 
O aktualnem sporočilu praznika pa nam na 
čudovit način spregovori tudi sveti pater Pij, ko 
pravi: »Nekateri ljudje so zelo nespametni in 
mislijo, da lahko skozi življenje stopajo brez 
pomoči Božje Matere. Ljubite Marijo in 
molite rožni venec, kajti njen rožni venec je 
orožje proti zlu v današnjem svetu. Vse milosti, ki 
so nam dane od Boga, prihajajo preko Božje 
Matere.« 
 
Ne naveličajmo se torej tudi sami v naših stiskah 
in bojih vztrajno klicati Marijino ime, saj sama še 
nikdar nikogar ni zapustila, ki je pod njeno varstvo 
pribežal. 
                                                                  

                                                                  Sodelavec oznanil 

 
 

ČIŠČENJE IN KRAŠENJE 
Dornberk: Skominova in Čuklja 
                     
Prvačina: 101-120 
 
Zalošče: Zalošče 22-28f 

BRALCI 
Dornberk: 3. skupina 
 
Zalošče:  6. skupina 
 
Prvačina:  2. skupina 

KONTAKTI 
 
Župnija Dornberk 
Vodnikova ulica 37,  
5294 Dornberk 
 
Župnik 
Boštjan Toplikar 
T 031/665 299  
E bostjan.toplikar@rkc.si 

 
 
 
Župnija Prvačina 
Prvačina 177, 
5297 Prvačina  
 
 

 
SPLOŠNE INFORMACIJE, ČE NI OZNANJENO DRUGAČE 
 
Urnik maš 
Dornberk med tednom ob 19:30. Ob torkih je maša ob 7:30. 
V nedeljo, Dornberk 9:30, Zalošče 8:15, Prvačina 10:45. 
Uradne ure 
Ponedeljek od 14.00-18.30, dobrodošli tudi ostale dni ali preko 
telefonskega klica.  
Spoved 
Po dogovoru v župnišču in na prvi petek ob 17.30. 
 

 
Mašni nameni, ki so objavljeni v oznanilih so opravljeni prvi 
zapisani pri maši v naši župniji, ostali pa so oddani in jih 
mašuje duhovnik iz naše dekanije, če je le mogoče na dan, kot 
so zapisani. Zbrani pri molitvi se spomnimo in molimo za vse 
za katere so darovani mašni nameni.  
 
Oznanila v elektronski obliki lahko prejmete, če pošljete  
e-pošto na naslov: oznanila.dornberk.prvacina@gmail.com 

 

mailto:oznanila.dornberk.prvacina@gmail.com

